
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 51/CONSC-ER/UFFS/2021

Homologa a composição do Colegiado do Curso
de  Engenharia  Ambiental  e  Sanitária  -
Bacharelado.

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - Campus Erechim, no
uso de suas atribuições legais, considerando o Ofício Nº 18/2021-CCEAS-ER e a decisão tomada
na 3ª Sessão Ordinária de 2021, realizada em 28 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR a composição do Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental e
Sanitária - Bacharelado, conforme segue:

I. Coordenadora: Cristiane Funghetto Fuzinatto;
II. Coordenador Adjunto: Pedro Eugênio Gomes Boehl;
III. Coordenador de estágios: Eduardo Pavan Korf;
IV. Representantes do Domínio Específico: Roberto Valmir da Silva (titular) e Adriana

Dervanoski  (suplente),  Gean  Delise  Leal  Pasquali  Vargas  (titular)  e  Clarissa  Dalla  Rosa
(suplente), Liérson Borges de Castro (titular), Helen Treichel (titular) e Anderson André Genro
Alves Ribeiro (suplente), Denise Cargnelutti (titular) e Paulo Afonso Hartmann (suplente);

V. Representantes  do  Domínio  Comum:  Bárbara  Cristina  Pasa  (titular)  e  José  Mario
Vicensi Grzybowski (suplente);

VI. Representantes do Domínio Conexo:  Débora Regina Schneider Locatelli (titular);
VII. Representantes Discentes: William Mateus Kubiaki Levandoski (titular) e Andressa

Janaina Warken (suplente), Letícia Raquel Paliga (titular) e Laura Helena dos Santos (suplente);
VIII. Representantes Técnico-Administrativos em Educação: Rodrigo Burin (titular)  e

Renato Calegari (suplente);
IX. Representantes da Comunidade Regional: Saionara Eliane Salomoni (titular) e Laís

Bencke Tonatto (suplente).

Art. 2º  Fica revogada a Resolução Nº 39/CONSC-ER/UFFS/2019.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 3ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 28 de
abril de 2021.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus


